Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

ПРОТОКОЛ

Собрания жителей села Пронькино

06.11.2014
Время проведения: 15:00-16:00

Место проведения: с.Пронькино, Дом культуры.

Председатель собрания                                               А.И.Климанский,

Глава сельского поселения

Секретарь собрания                                                     Н.В.Удоенко – старший

специалист по орг.работе.

присутствовали – 12 чел.

Повестка дня:

1.Отчет участкового уполномоченного «Об оперативной обстановке

Валдгеймском сельском поселении за 9 месяцев 2014 года».

Докладчик – Фролов Ф.С.

2.О проведении санитарной очистки сел поселения.

3.Об исполнении полномочий в 2014 году в области гражданской обороны, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения.

Докладчик – Жабина О.В.

4. Разное:

1. Информация об исполнении вопросов с предыдущего схода(собрания)

граждан.

Докладчик: А.И.Климанский

СЛУШАЛИ:

1.По первому вопросу Фролова Ф.С.(справка прилагается).

Вопросы к докладчику:

Вопросов - нет

РЕШЕНИЕ: Работу  участкового уполномоченного оценить – удовлетворительно.

СЛУШАЛИ:

2. По второму вопросу слушали  Жабину О.В. (справка прилагается).

Вопросы к докладчику:

Вопросов – нет

РЕШЕНИЕ: Информацию принять к сведению. Обеспечить первичные меры пожарной безопасности на каждом приусадебном участке. Исполнять все требования по пожарной безопасности в пожароопасный период.

СЛУШАЛИ:

3. По третьему вопросу слушали А.И.Климанского.

А.И.Климанский – Уважаемые жители села, как вы заметили, что некоторые улицы села прогрейдерованы, частичная грейдеровка улиц была проведена по всему поселению,  данные работы проведены в долг. К сожаленью  финансовая ситуация в поселении остается прежней  счета по - прежнему закрыты. В настоящее время по данному вопросу ведутся судебные тяжбы, когда это закончится, сказать не могу, но будем надеяться на  лучшее.

Вопросы к докладчику:

Рыжкова Л.Л. -  У меня вопрос по заброшенным квартирам по улице Юбилейной это квартиры Кунгурцева и Дашкова.
Климанский А.И.- По квартирам данных граждан отвечу следующее, Кунгурцев оформляет приватизацию, а на гражданина Дашкова собран весь пакет документов в суд, готовится исковое заявление.
Вопросы к докладчику:

Вопросов – нет

РЕШЕНИЕ:  Данный вопрос поставить на контроль.
Председатель собрания                                                                А.И.Климанский

Секретарь собрания                                                                       Н.В.Удоенко